ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 30 /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do -Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 28 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng dại cho đàn chó

           Kính gửi:  -  Các đồng chí thôn trưởng;

 Trong 2 tháng đầu năm 2024 đã ghi nhận 22 trường hợp tử vong do bệnh

dại, cao hơn gấp đôi so với cùng kỳ năm 2023. Hiện nay, bệnh dại đã xuất hiện

một số nơi trên cả nước như Gia Lai, Nghệ An, Bình Phước, Điện Biên…Do thời

tiết nắng nóng kéo dài, dễ xuất hiện bệnh dại ở đàn chó.

  Thực hiện chỉ đạo của ủy ban nhân dân Huyện Lộc Hà về việc triển khai

tiêm phòng bệnh dại cho đàn chó trên địa bàn xã năm 2024. Từ ngày 29/03 đến

07/04/2024, xã Hộ Độ sẽ tổ chức tiêm phòng cho đàn chó trên địa bàn xã (có danh

sách lịch tiêm cụ thể từng thôn kèm theo). Trong thời gian trên, yêu cầu các hộ gia

đình có nuôi chó phải xích, nhốt đàn chó và phối hợp, hỗ trợ với đội ngũ cán bộ

thú y xã khi đến tiêm tại hộ gia đình. 100% đàn chó phải được tiêm phòng (trừ chó

con mới sinh được 1 tháng).

 Kinh phí tiêm: 25.000đ/ con.

 Nếu gia đình không phối hợp để tiêm chó, khi xuất hiện bệnh dại thì gia đình

đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- LưuVP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Đường

STT Thôn Ngày tiêm
Số lượng vacxin

nhận

1 Vĩnh Phong

2 Vĩnh Phú

3 Yên Thọ

4

5

6

7

8

9

		duonghh.lh@hatinh.gov.vn
	2024-04-12T13:55:57+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-04-12T14:46:07+0700